
Rubikova kostka krumlovského zámku
Každý jistě znáte z dětství hlavolam Rubikova kostka. Šest stran, šest barev. 

Na první pohled nezvladatelné, na první pokus složité, ale když přijdete na správ-
ný mechanismus, naleznete si v tom svůj fígl, přijdete na kloub tajemství a záhadě 
hlavolamu, je jeho složení hračka a radost z posledního otočení kostky  nepopsa-
telná. Můžete být na svůj výsledek náležitě hrdí. 

Stejně jako s tímto hlavolamem je to i s krumlovským zámkem. Poskládat 
první stranu kostky není složité. Stejně jako se dohodnout s majitelem na koupi 
zámku. Jde jen o cenu, jen o jeden jediný tah. Tah, který ovšem tvoří základ 
celého řešení. 

S druhou stranou kostky si již mírně lámete hlavu, ale většinou se opět stane-
te zdárnými řešiteli.  Druhá strana zámecké kostky představuje to, k čemu zámek 
může sloužit. Může hostit výstavy, může být knihovnou, nebo být jenom dominan-
tou města, na kterou budou pyšní i ti nejnáročnější kritici. 

Při třetí straně kostky již lze zpozorovat na čele nepatrné krůpějky potu. Po-
malu ale jistě, jeden tah za druhým. Pomalu ale jistě oprava oken, podlahy, stěn. 
Čtvrtá strana, otočit sem anebo sem? Tahle kostka tam anebo tam? Vodu a elek-
třinu nezbytnou pro provoz sehnat tam anebo tam? Zavést ji sem anebo sem? 
Kde vzít teplo? Z čeho to všechno zaplatit?

Pátá strana, poslední tahy, postupně navazovat na předchozí, vše do sebe 
začíná zapadat. Stačí jen přijít na to jak. Stejně tak jako na našem zámku, z velké 
části se na prosperitě zámku odráží i rozvoj celého regionu. Jeho proslulost, kte-
rou by mohl náš skvost ještě více umocnit, nalákat turisty, zvýšit turistický ruch. 

A konečně! Poslední, šestá strana. Utřeme pot, zapojíme mozkové závity. 
Pomalu, nikam nespěchat. Ono to přijde. Stejně tak jako na náš zámek přijdou 
pomalu, ale určitě davy lidí, které bude zajímat nejen to, jak se nám podaří zámek 
zrekonstruovat a obnovit jeho slávu a vznešenost, ale budou zvědavi i na to, jestli 
okolo krumlovského zámku žijí lidé, kteří jsou na tento výjimečný architektonický 
počin náležitě hrdí. 

Koupí město hlavolam? Složit Rubikovu kostku krumlovského zámku bude 
zapeklitý rébus, při určování pravidel jednotlivých tahů vás budeme žádat o názor 
a podporu. Věřím, že krumlovský hlavolam společně složíme. V dubnu otevíráme 
v rozšířených prostorách zámku nové výstavy, jste samozřejmě všichni zváni. 

Přeji krásné březnové dny.
Tomáš Třetina n

Rozpočet na rok 2014 je schválený

Zastupitelstvo města Morav-
ský Krumlov na svém zasedání dne  
10. února 2014 projednalo a schválilo  
zásadní dokument k rozvoji a hospoda-
ření města  - Rozpočet města pro rok 
2014. 

Moravský Krumlov tak bude v le-
tošním roce hospodařit s rozpočtem 
ve výši 140 035,2 tis. Kč. Rozpočet byl 
zpracován ve variantě  provozní části 
a rozvojové části (fond Moravský Krum-
lov 2022). 

Z porovnání základních hodnot vy-
plývá, že provozní potřeby představují 
objem 75 956 tis. Kč, potřeby v rozvojo-
vém rozpočtu jsou vyčísleny v objemu 
64 079,2 tis. Kč. 

Provozní výdaje v mnoha přípa-
dech vycházejí z rozpočtu roku 2013, 
případné odchylky jsou způsobeny 
zejména uskutečňováním nových pro-
jektů. Významné výdaje provozního 
rozpočtu tvoří provozní příspěvky pro 
šest příspěvkových organizací města. 
U škol, které prošly v roce 2013 sta-
vebními úpravami (zateplení, výměna 
oken), došlo k zohlednění této skuteč-
nosti v příspěvku na letošní rok. 

Rozvojový rozpočet v příjmové čás-
ti nepočítá s žádným významným pro-

Projekt „Systémová podpora roz-
voje meziobecní spolupráce v ČR 
v rámci území správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností“, jehož cílem 
je posílení meziobecní spolupráce 
(MOS) v rámci právním řádem defi-
novaného území SO ORP Moravský 
Krumlov, má podpořit komunikaci obcí 
v daném území. Nositelem projektu je 
Svaz měst a obcí ČR.

Dle zahraničních zkušeností přináší 
meziobecní spolupráce prostřednictvím 
dobrovolného sdílení výkonů agend 
v samostatné působnosti úspory finan-
cí při zachování nezávislosti obcí. Obce 
spolu standardně komunikují při výkonu 
přenesené působnosti, pouze ojedině-
le v samostatné působnosti, což bylo 
důvodem pro realizaci „Projektu“. Spo-
lupracující obce mohou vnést nové im-
pulzy k integrovanému rozvoji daného 
území, nastartování spolupráce zdola, 
výstupy je možné použít jako podklad 
pro legislativní úpravy.

V měsíci lednu se uskutečnilo 1. ne-
oficiální setkání starostů obcí v územ-
ním obvodu ORP Moravský Krumlov. 
Na této schůzce byl starostům a pově-
řeným zástupcům obcí „Projekt“ před-
staven. Proběhlo seznámení s jeho 
postupnou realizací. Šlo o prvotní vý-
razný impuls v širším smyslu pro ote-
vření debaty nad možnostmi vzájemné 

spolupráce. V současné době probíhá 
zpracování základní analýzy území 
ve vybraných oblastech, průběžná ko-
munikace se zástupci obcí v území for-
mou řízeného rozhovoru a zpracování 
dotazníku. Výsledky šetření jsou zave-
deny do databáze SMO.

 Z analýzy území a fungování dob-
rovolných svazků obcí by měl vzejít 
závěr o tom, kde a jak v daném úze-
mí je meziobecní spolupráce rozvíje-
na a v jakých tematických oblastech. 
Na základě získaných informací, zpra-
covaných analýz, diskuse se starosty 

Podpora EU rozvoji meziobecní spolupráce

obcí k možným směrům bude připra-
vována strategie nejen ve vybraných 
oblastech, ale především zpracování 
společného volitelného tématu.

Výstup z dotazníkového říze-
ní a následné výsledky analýz bu-
dou konzultovány  a připomínkovány  
na I. oficiálním setkání starostů, které je 
dle stanoveného harmonogramu „Pro-
jektu“ naplánováno na měsíc květen 
2014.

O průběhu vlastní realizace Vás bu-
deme pravidelně informovat.

MěÚ  n

dejem majetku, případný příjem by byl 
předmětem následného rozpočtového 
opatření. Výdaje rozvojového rozpoč-
tu jsou směrovány na projekty, které 
přecházejí z roku 2013, a některé další 
navazující. 

V oblasti investic patří k hlavním 
akcím dokončení průtahu a komunika-
ce v Polánce, financování spoluúčasti 
města na investicích v oblasti vodovo-
dů a kanalizací – realizované v Polánce 
a Rokytné. V souvislosti s plánovanou 
bytovou výstavbou jsou v rozpočtu 
vyčleněny prostředky na výkupy po-
zemků. Počítá se rovněž  s doplněním 
atrakcí – tobogánu a skluzavky na let-
ním koupališti. 

Do rozpočtu se podařilo zapracovat 
rovněž vybudování zpevněné komuni-
kace pro pěší mezi ulicemi Okružní – 
Rakšická. 

Velké šetření v rozpočtu je v po-
ložce provozních výdajů. Výrazný je 
podíl snížených mezd a odměn, ne-
malé úspory se podařily v nákladech 
na energie a službách pro městský úřad 
a příspěvkové organizace. Vytvořením 
fondu Moravský Krumlov 2022 se jas-
ně a transparentně všechny uspořené 
prostředky investují zpět do majetku 

města, neboť jsou i mimo jiných jeho 
příjmem. 

Konsolidací městských lesů se 
navýšilo na dvojnásobek nájemné 
při poloviční těžbě, které jé násled-
ně účelově vázáno na  výstavbu dět-
ských hřišt (v letošním roce je plá-
nována výstavba ve dvoře mateřské 
školy na ulici Husova).  

Pronájmem nevyužitých prostor 
v kotelně na Sídlišti se podařilo navý-
šit příjmy fondu o jeden milion korun 
ročně. Součástí výdajů rozvojového 
rozpočtu jsou i splátky čtyř jistin úvě-
rů v celkovém objemu 8,7 mil. Kč; 
nově se od letošního roku splácí úvěr 
z roku 2013 určený na výkupy pozem-
ků. 

Významnou položku výdajů roz-
vojového rozpočtu tvoří platby úro-
ků za přijaté úvěry. Podstatnou část 
rozpočtu představují účelové rezervy 
(rezerva pro veřejnou finanční podpo-
ru, rezerva pro přípravnou činnost), 
dále rezervy provozní a investiční pro 
nepředvídané situace a nejvýznam-
nější rezerva pro přerozdělení urče-
ná k dalšímu rozvoji města v objemu  
22,8 mil. Kč.

Tomáš Třetina, foto P. Burian n

Senior taxi slouží již druhý rok
vě lze taxi objednat i o víkendu. Senior 
taxi – objednávky na telefonním čísle 
720 580 610 nebo 720 580 620 s přes-
ným určením místa a času poskytnutí 
služby. Veškeré informace o této službě 
najdete také na internetových stránkách 
www.mkrumlov.cz .

-red-, foto I. Kočí n

Poděkování
Jménem všech nájemníků DPS Mor. 

Krumlov chci poděkovat vedení města 
Mor. Krumlov za zavedení nové služby 
pro seniory „Seniortaxi“. Tato služba nám 
seniorům, kteří máme už vyšší věk a také 
zdravotní problémy, usnadňuje život, a to 
zejména při nákupech, návštěvách přátel, 
úřadů a hlavně při návštěvách lékaře.

Poděkování patří též provozovateli 
„Seniortaxi“ za jeho vstřícné a vlídné jed-
nání.

Takže ještě jednou moc děkujeme.
Evženie Kováčová, 
DPS M. Krumlov n

Služba Senior taxi funguje v Morav-
ském Krumlově už půl roku, a protože se 
jedná o velmi úspěšný projekt, rozhodla 
se ho radnice města dotovat i v průběhu 
celého roku 2014.

 Senior taxi je služba určené pro lidi 
starší 70 let a držitele průkazů zdravotně 
postižených. Za cestu tam i zpět zaplatí 
senioři 20 korun a dopravovat se tímto 
způsobem je možné v rámci Moravské-
ho Krumlova, Polánky a Rokytné.  Taxi je 
k dispozici každý všední den od sedmé 
hodiny ranní do třetí hodiny odpolední, 
a je nutné si službu objednat den předem. 
V ojedinělých případech a po domlu-

Letošní zima k nám stále nepřichází, 
a tak se znovu rozběhnou stavební práce. 
Od 10. 3 se začne dokončovat průtah Polán-
kou, kde se stavební činnost nejdříve přesu-
ne na ulici Dukovanskou a po jejím úplném 
dokončení dostane konečný povrch i část 
u kruhového objezdu. Práce na chodní-
cích  však budou probíhat na obou částech. 
Ve stejný termín bude pokračovat budová-
ní kanalizace v Polánce na ulici Sportovní 
a nově se stavební stoje objeví i v Rokytné. 

Stavby opět ožívají
Vše bude znamenat různá omezení a ostat-
ní komplikace spojené s výstavbou, zejmé-
na pro bydlící obyvatele a podnikatele, ale 
věřím, že po brzkém dokončení bude vše 
rychle zapomenuto. V první polovině břez-
na bude zahájena i stavba tobogánu a sklu-
zavky na letním koupališti tak, aby vše bylo 
připraveno na druhou sezónu, která dle po-
větrnostních podmínek začne na přelomu 
května a června.

Zdeněk Juránek, místostarosta n
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Zprávy a informace z 31. zasedání zastupitelstva města 10. 2. 2013

Skladba kriminality na území města Moravský Krumlov v období 2007 - 2013
	 	 	 	 2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013
Celková kriminalita v M. Krumlově   117    139    108    130    127    101    118
Hospodářská	kriminalita	 	 				19						44						17						22						16						10						21	
Obecná	kriminalita	celkem	 	 				98						95						91				108				111						91						97
NÁSILNÁ	 	 	 	 				11								9								6						10								6						10						13
MRAVNOSTNÍ	 	 	 						0								2								4								2								1								1								0
MAJETKOVÁ		 celkem	 	 				87						88						81						96				104						80						84
	 	 krádeže	vloupáním	 				25						18						20						38						28						22						22
	 	 krádeže	prosté	 				22						34						36						21						28						24						16
	 	 ostatní	 	 				40						36						25						37						48						34						46
Vývoj struktury krádeže vloupáním na území města Moravský Krumlov
vloupání	do	bytů	 	 	 						0								0								0								1								0								0								1
vloupání	do	rodinných	domů	 	 						3								4								0								1								6								2						10
vloupání	do	prodejen	 	 	 						2								1								3								4								6								1								1
vloupání	do	restaurací	a	pohostinství	 						4								1								2								6								0								0								2
vloupání	do	rekreačních	objektů	 	 						1								1								2								4								1								1								4
vloupání	do	ubytovacích	objektů	 	 						1								0								0								1								0								2								1
vloupání	do	ostatních	objektů	 	 				14						11						13						21						15						16								3

                    

METODĚJ   SKŘEČEK 
vyhotovím pro vás geometrické plány 

vytyčím hranice pozemků 
vyřeším spory o průběh hranic pozemků 

telefon: +420 777 718 951 
email: metodej.skrecek@prvni-zeme.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

METODĚJ   SKŘEČEK 
postavíme pro vás naše zastřešené pódium 

zajistíme profesionální ozvučení a osvětlení vašich akcí 
profesionální osvětlovací a zvukařské aparatury 

telefon: +420 777 718 953 
email: metodej.skrecek@prvni-zeme.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zákaznické centrum: telefon 533 383 335, zakaznicke.centrum@selfnet.cz

Ke kvalitním službám patří nejen moderní technologie, ale také perfektní komunikace se zákazníky.  Proto jsme opustili starý název MORAVIANET 
a připravili spoustu dalších zlepšení. Věříme, že si nový název SELFNET navždy spojíte s kvalitou, komfortem a přátelským přístupem.

TelevizeInternet Telefon

www.selfnet.cz

ABYSTE NÁS VŽDY POZNALI
Vaše kabelovka v novém kabátě

NABÍZÍM VÝUKU ANGLIČTINY PRO OSOBY VE VĚKU 15+,
KTEŘÍ SE CHTĚJÍ NEBO POTŘEBUJÍ UČIT ANGLICKY.

Studium angličtiny nemusí být vždy jen těžká dřina a nuda. 
Angličtina se dá učit i zábavnou a hravou formou, která Vás bude bavit. 

Ve svých lekcích kromě učebnic využívám i spoustu dalších materiálů 
(poslechy písní, videa, audio nahrávky, četba knih 

a článků, interaktivní pomůcky, počítačové programy a jiné).

Mým cílem při výuce angličtiny je, abyste strávili příjemné chvíle 
s angličtinou bez tajného pokukování na hodinky 

(kdy že už bude konec) a bez stresu a bez obav.

Způsoby výuky:
1. individuální výuka (1–3 osoby)

2. skupinová výuka (4-8 osob)
3. fi remní výuka (1-8 osob)

Výuka probíhá v Hostěradicích a ve Znojmě (je možné i dojíždění ke klientovi),

u fi remní výuky v sídle fi rmy.

Ing. Lenka Mácová | Tel.: 733 609 932 
E-mail: macova.lenka@seznam.cz | www.mrawouk.cz

inzerce

Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, Správa Národního parku Podyjí, 
 Klub přátel stromů Znojemska,  Městská knihovna Znojmo 

  

SSTTRROOMM  ZZNNOOJJEEMMSSKKAA  22001133  
 

Výstava sestavená nejen z návrhů do ankety 
 

 

    

33..  ––  3311..  bbřřeezznnaa  22001144  
Výstava je otevřena dle provozních hodin MěÚ:   

pondělí, středa 8 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek    8 - 14:00  

 

 
Galerie Městského úřadu Moravský Krumlov, 1. patro 

 
Na výstavě můžete hlasovat v anketě Strom Znojemska 2013 ! 

 
Hlasování je přístupné i na www.nppodyji.cz/stromroku2013 

Dětská burza 
(oblečení, boty, hračky, knížky, prostě vše pro děti 

a taky vše pro nastávající maminky) 
15. března 2014 od 8 - 12 hodin 

sál Hotelu Epopej, nám. T. G. M., Moravský Krumlov 
 

 

Rozbor kriminality v působnosti OOP PČR M. Krumlov
Kriminalita řešená OOP PČR Moravský 

Krumlov v roce 2013 tvoří 12,4 % z celkové 
kriminality na teritoriu ÚO PČR Znojmo.

V období 1. 1. - 31. 12. 2013 řešilo 
OOP Moravský Krumlov 288 případů kri-
minality, přičemž téměř 60 % z nich bylo 
objasněno. Kriminalita na teritoriu OOP 
Moravský Krumlov má za posledních  
9 let kolísavý charakter. Vrchol tohoto ob-
dobí tvoří rok 2007 (325 případů), oproti 
tomuto roku došlo v roce 2013 k poklesu 
o více jak 11 %. Skladba celkové kriminality 
na území města Moravský Krumlov je ná-
sledující: hospodářská a obecná, která je 
tvořena násilnou, mravnostní a majetkovou 
kriminalitou. Majetková kriminalita tvoří nej-
významnější procento kriminality v Morav-
ském Krumlově, a to cca 71 %. I na území 
našeho města, stejně jako na celém teritoriu 
ÚO Znojmo, má kriminalita proměnlivý ráz. 
Význačné číslo v roce 2013 tvoří počet vlou-
pání do rodinných domů, těch bylo v roce 
2013 deset (oproti předcházejícímu roku 

2012 jde o 80procentní nárůst, a i celkově 
je tato hodnota zdaleka nejvyšší ve sledo-
vaném období 2007 – 2013).

Zdroj: Krajské ředitelství policie JmK, 
územní odbor Znojmo, oddělení obecné 
kriminality, skupina případových analýz   n

 
 
Zpráva o průběhu projektu na Střední škole dopravy, obchodu a služeb  
Moravský Krumlov 
Název projektu: Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na středních školách 

v Jihomoravském kraji 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/44.0006 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb v Moravském Krumlově je partnerem projektu Jihomoravského kraje 
na podporu přírodovědného a technického vzdělávání. Cílem projektu je investiční a metodická podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání na základních a středních školách v Jihomoravském kraji. V rámci 
tohoto projektu naše škola spolupracuje se sedmi základními školami v regionu. Žáci těchto škol pravidelně 
každý čtvrtek v odpoledních hodinách navštěvují technické kroužky v dílnách odborného výcviku SŠDOS. Každý 
čtvrtek se tak naše škola „rozroste“ o 170 žáků základních škol, kteří se s nadšením zúčastňují kroužků 
automechanik, truhlář, zámečník, obráběč, kovář, kreslení v programu TurboCAD.  Díky pořízenému 
modernímu vybavení odborných učeben se budou moci žáci středních a základních škol více podílet na 
experimentálních měřeních a praktických činnostech v rámci povinné výuky i volnočasových aktivitách školy.  

Ing. Ivana Čermáková, manažer projektu 

Rozpočet města Moravský Krumlov na rok 
2014 a rozpočtová pravidla
Zastupitelstvo města schválilo po delší rozpravě 
rozpočet města na rok 2014. Rozpočet 
s použitím financování z plánovaných zdrojů 
koncipován jako vyrovnaný s tím, že:
- rozpočet příjmů činí  104 755,20  tis. Kč
- rozpočet výdajů činí  131 365,20  tis. Kč
- rozpočet financování činí
          26 610,00  tis. Kč
- rozpočet peněžního FKSP činí  
             575,00  tis. Kč
Zastupitelstvo města stanovilo v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů, 
v platném znění, tyto závazné ukazatele:
- v rozpočtu příjmů: příjmy celkem dle 
jednotlivých rozpočtových tříd
- v rozpočtu výdajů: výdaje celkem dle 
jednotlivých oddílů
- v rozpočtu financování: změna stavu 
krátkodobých prostředků, uhrazené splátky 
dlouhodobých půjčených prostředků.
ZM stanovilo v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla územních rozpočtů, v platném znění, 
jako závazné ukazatele, jimiž se mají povinně 
řídit právnické osoby zřízené městem:

- příspěvky na provoz, účelově určené 
příspěvky na provoz a dotace na investice pro 
příspěvkové
organizace města dle předloženého rozpisu
- odvody z odpisů pro příspěvkové organizace 
dle předloženého rozpisu.
Zastupitelstvo města stanovilo v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů, 
v platném znění, závazné ukazatele, jimiž se 
mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 
města Moravský Krumlov dle přiloženého 
rozpisu.
Peněžní odměny neuvolněným zastupitelům:
Zastupitelstvo města schválilo peněžní 
odměny neuvolněným členům ZM ve výši 60 % 
platného právního předpisu, a to s účinností 
od 10. 2. 2014. Platným právním předpisem je 
Nařízení vlády č. 459/2013 Sb.,a jeho aktuálně 
platná tabulka – příloha č. 1, označená jako 
„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.“ 
(Sbírka zákonů č. 459/2013, částka 177, 
strana 7757).
Dotace hasičům
Zastupitelstvo města schválilo zapojení 
města Moravský Krumlov do dotačního řízení 
k projektu „Dotační program JmK na požární 
techniku a věcné prostředky k řešení 

mimořádných událostí JSDH měst a obcí JmK 
na období 2013-2016“ z rozpočtu JmK na rok 
2014, a to dle předložené skladby prostředků.
Předání majetku do správy příspěvkových 
organizací k vlastnímu hospodářskému využití
Zastupitelstvo města schválilo předání majetku 
do správy:
- SMM: pozemky dle předložené sestavy 
v celkové pořizovací ceně 2 697 120,00 Kč
- MŠ Husova: technické zhodnocení budovy 
MŠ Husova (zateplení a střecha) v celkové 
pořizovací ceně  8 051 435,15 Kč
- ZŠ Klášterní: technické zhodnocení budovy 
ZŠ Klášterní (zateplení) v celkové pořizovací 
ceně 12 048 632,66 Kč 
Nemovitosti
Zastupitelstvo města schválilo odkoupení 
pozemků parc. č. 2025/4, 2025/5, 2025/32, 
2025/38 a 2025/50 v lokalitě na železniční 
stanici Moravský Krumlov za celkovou cenu 
240 000,00 Kč, vycházející ze znaleckého 
posudku, od subjektu České dráhy, a. s., 
nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha. 
Z uvedených parcel budou odstraněny kolny, 
studna a další překážky a na místě bude 
vybudováno parkoviště osobních automobilů. 
Zděné stavby bývalého bufetu vedle staniční 
budovy se tato transakce netýká.         - red - n
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Čas klidu a vánoč-
ního rozjímaní utekl 
jako voda a nastal zase 
čas učení a přípravy 
do školy. Kromě běž-
ných povinností a úkolů 
jsme také uspěli v ně-
kolika soutěžích.

Jakub Vavřík z 5. 
třídy se zúčastnil okres-
ního kola Matematické 
olympiády a byl velmi 
úspěšný. Obsadil krás-
né 5. místo. 

Vydařený únor na GMK

Z Domečku

Nejkratší měsíc zpříjemněný jarní-
mi prázdninami se na GMK rozhodně 
vydařil. Hned 7. 2. se konal  49. ročník 
oblíbeného plesu. Proběhl přesně tak, 
jak ho mají jeho účastníci rádi. Všechny 
přítomné přivítala paní ředitelka Dag-
mar Holá, studenti se představili s krás-
nou polonézou a pak skupina Hurikán 
pozvala mnohé tancechtivé na parket. 
Hotel Epopej, kde se ples konal, doslo-
va praskal ve švech. Současní i bývalí 
studenti se výborně bavili a setkání ně-
kolika generací je vždy úžasné. Samo-
zřejmě je také potřeba poděkovat všem 
sponzorům, a bylo jich opravdu mnoho, 
kteří se zasloužili o velmi bohatou tom-
bolu. Zkrátka, kdo nebyl na plese GMK, 
jakoby ani nebyl!!

Není žádným tajemstvím, že již ně-
kolik let je na středních školách více 
místa, než kolik se hlásí uchazečů. Pro-
to se všechny školy snaží získat studen-
ty nejen zajímavostmi na internetových 
stránkách, besedami či Dnem otevře-
ných dveří. GMK letos zvolilo dvě nové 
akce. Roadshow s heslem „Je potřeba 
nasednout na správnou loď“ organizo-
vali sami studenti. Vojta Jelínek ve sluši-
vé kapitánské uniformě se svým týmem 
- Danem Procházkou, Davidem Slavíč-
kem, Honzou Kocandou, Evou Veselou 
a dalšími dobrovolníky, čekali po domlu-
vě s řediteli základních škol na sedmáky, 
osmáky a deváťáky a nabízeli jim infor-
mace o GMK, popsali jim studentský ži-
vot svýma očima a budoucí studenti, po-
kud se chtěli zapojit do soutěže o cenu 
v hodnotě 2000 Kč dle vlastního výběru, 
se s „kapitánem a jeho plavčíky“ museli 
vyfotit. Roadshow proběhla již na dese-
ti základních školách. Další akce „Máš 
tablet(y)?“ se konala 27. 2. v prostorách 
budovy GMK. Na soutěžící družstva če-
kalo pět stanovišť- Kolikrát jsi člověkem 
aneb Jak se dorozumíš ve světě?, Kul-
turní okénko, Možná jsi génius, Letem 
světem, ale ne internetem a GyM aneb 
ve zdravém těle zdravý vzduch. O kvalit-
ní ceny bojovali jak jednotlivci, tak druž-
stva. Vítězkou se stala Martina Malá 

a získala tablet. Na výborném dortu si 
pochutnalo družstvo Brokolice. 

Nejočekávanější akcí, na kterou se 
těšili jak studenti, tak učitelé, byla gene-
rálka EĎASu, a to 27. 2. Režisér Jirka 
Liška tentokrát zvolil parodii na detektiv-
ní příběh Davida Drápka: Sherlock Hol-
mes aneb Vraždy vousatých žen. Na po-
diu se vyřádili studenti téměř všech tříd, 
roli přijal dokonce i loňský absolvent. 
A o co šlo? Geniální Sherlock Holmes 
měl skvělého dvojníka, který řešil vraž-

dy v podivném klášteře svaté Starosty, 
kde žily vousaté jeptišky. Mimochodem, 
studentkám plnovousy velmi slušely. 
Všechny chtěly pochopitelně vědět, kdo 
zabíjí jejich sestry. Velmi zapeklitý děj byl 
samozřejmě svérázně vyřešen a světo-
známý detektiv opět slavil úspěch svých 
metod. Představení nestačí popsat, to 
se musí vidět. Zkrátka studenti GMK se 
rozhodně nenudí.

Mgr. Eva Šlapanská,
foto Bc. P. Záviška n

Zprávičky ze ZŠ Ivančická
Moravskokrumlovské noviny

Ani v zimních měsících jsme na ZŠ Klášterní nezanedbávali sportování. V prosinci 
jsme uspořádali tradiční soutěž ve skoku vysokém -  Mikulášskou laťku. V kategorii star-
ší žáci zvítězili Jaromír Čech (160 cm) a Tereza Maxerová (135 cm), v mladších žácích 
Karolína Valová (130 cm) a Tomáš Bořil (120 cm).

 Naši žáci nás také úspěšně reprezentovali na Vánoční laťce – soutěži ve skoku 
vysokém, pořádané SOU a SOŘ Moravský Krumlov. Kategorii žáci suverénně vyhrál 
Jaromír Čech výkonem 172 cm, 3. místo obsadil Daniel Šimčík výkonem 155 cm. Nejví-
ce nás překvapila Karolína Valová 3. místem za výkon 135 cm.

Před vánočními prázdninami jsme uspořádali pro chlapce 2. stupně mezitřídní tur-
naj v basketbalu. Vítězi se staly třídy 9. A a 7. A. 

V lednu naše škola organizovala okrskové kolo basketbalu v kategorii děvčat, 
za účasti ZŠ Klášterní, ZŠ Ivančická a Gymnázia Moravský Krumlov. Po statečném 
výkonu obsadily naše dívky v turnaji 2. místo.

Před pololetními prázdninami jsme pro chlapce 2. stupně uspořádali turnaj v oblí-
beném florbalu. Třídy byly rozděleny na dvě kategorie. V turnaji opět zvítězili chlapci 
z 9. A a 7. A.

Mgr. Radek Galáš n

Sport na ZŠ Klášterní

Ve dnech 24. – 28. 3. pořádá ZŠ Klášterní již tradiční 
soutěž třídních kolektivů ve sběru papíru a kartonu. 

Sběr je možné odevzdávat po – čt 7.00 - 8.00  
a 12.00 - 15.30, v pátek pouze 7.00 - 8.00. 

K tomuto účelu bude užíván boční vchod nové budovy školy.

GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV 

! správná volba pro sedmáka i deváťáka ! 

vysoká úspěšnost absolventů 
podpora studia cizích jazyků - možnost složení zkoušky FCE s úsporou až 9 550,- Kč 

příjemné přátelské prostředí 
kvalitní výuka 

finance z evropských prostředků na netradiční programy 
příprava nového studijního oboru ve spolupráci s ČEZ a jeho odborníky 

spolupráce s MUNI a VUT Brno 
výborná startovní pozice k dalším úspěchům 

PŘIHLÁŠKY DO 15. 3. 2014 
                informace o šestiletém i čtyřletém oboru na www.mkgym.cz  

nebo tel. 515 322 234 

V únoru jsme připravili na Domečku 
pro žáky základních škol v Moravském 
Krumlově a okolních obcích výukový 
preventivní program s názvem: 112 - 
V OHROŽENÍ ŽIVOTA zaměřený na zvlá-
dání rizikových situací a poskytnutí prv-
ní pomoci. Žáci byli rozděleni do týmů 
a v rámci třídy si zahráli vědomostní hru 
typu Česko a odpovídali na otázky ze čtyř 
okruhů - Co uděláš, když.. Tísňové linky, 
Test první pomoci a Předveď ošetření zra-
nění. Žáci si vedli velice dobře a doufáme, 
že si z programu odnášejí další cenné vě-
domosti do života. Programu se zúčastni-
lo 6 základních škol a celkem 448 žáků, 
kterým tímto děkujeme za účast.  Přejeme 
všem, aby si při zvládání různých situací 
vždy věděli rady a vyhnuli se zraněním či 
zbytečným úrazům. 

A nakonec malá zajímavost: 11. 2. se 
slaví Evropský den tísňové linky 112, kte-
rá pomáhá každý rok stále většímu počtu 
volajících. V Česku se o její provoz již 11 
let starají hasiči. Linku 112 je podle hasičů 

dobré volat, když lidé nevědí, jaká kon-
krétní pomoc je třeba. Příkladem může 
být třeba dopravní nehoda, kde jsou zra-
nění a je třeba někoho vyprošťovat. Po-
kud však potřebuje pomoc někdo, komu 
se udělalo zle na ulici, je lepší volat přímo 
záchranáře na linku 155, kde člověk bude 
okamžitě komunikovat se zdravotníkem. 
Pokud zavolá na linku 112, přepojí ho 
do třiceti sekund, ve kterých operátor zjis-
tí základní informaci. Podobné je to i pro 
policii na lince 158 a hasiče  s linkou 150. 

Pozor! Pokud uvažujete o letním tá-
boře pro vaše dítě, neváhejte a nahlas-
te se. Zbývají již poslední místa na letní 
tábor HOBIT aneb CESTA TAM A ZASE 
ZPÁTKY v krásném prostředí rekreač-
ního střediska Borovina Podhradí nad 
Dyjí v termínu 5. - 12. 7. 2014. Přihláš-
ky a informace získáte v kanceláři Domu 
dětí a mládeže, náměstí T. G. Masary-
ka 35, Moravský Krumlov nebo na tel.:  
515 322 770.  

foto, text - E. Ostrovská n

Naši mladí hráči zahájili zimní pří-
pravu už 1. listopadu a na druhou půlku 
sezóny se chystají 2 x týdně, a to vždy 
v úterý a pátek od 16.30 do 17.00 hod. 
v hale SOUZ ve městě.

Cílem našich tréninků je klukům 
ukázat práci s míčem a rozvinout rych-
lostní a pohybové prvky. Naši mladí 
hráči chodí na tréninky v hojném počtu 
a jejich velká píle se už začíná projevo-
vat i v herních akcích. V letošním roce 
jsme do tréninku zahrnuli i gymnastická 
cvičení pod vedením pana Sochora, 
kterému chci za jeho čas strávený s na-
šimi hráči poděkovat. 

V našem klubu už v kategorii pří-
pravek máme dvě mužstva, a to star-
ší přípravku roč. 2003 a 2004, mladší 
přípravku roč. 2005 a 2006. Letos už 
jsme naplno otevřeli třetí kategorii, a to 
předpřípravku pro ročníky 2007, 2008, 
2009, která v zimním období trénuje 1 x 
týdně, a to ve středu od 16.30 do 18.00 
hodin v sokolovně. V této kategorii těch 
nejmenších je našim úmyslem ukázat 

Krumlovská přípravka v zimě nezahálí
dětem radost z pohybu a nalákat i rodi-
če, aby se aktivně podíleli na cvičeních 
a volném čase svých dětí.

Proto oslovujeme všechny rodiče, 
kteří mají zájem si vyzkoušet trénink 
pod vedením trenérů, aby za námi se 
svými dětmi přišli.

Mladí fotbalisté už v zimním ob-
dobí sehráli několik kvalitních turnajů 
v Ivančicích a v Brně. Starší kluci uhráli 
2 x šesté místo na kvalitně obsazeném 
turnaji právě v Ivančicích. Mladší kluci 
dosáhli už 2 x  i na medaile (3. místo 
Ivančice a 2. místo Žebětín). Střelec-
ky se prosadili Vybíral, Šnepfenberg, 
Pelc, Sviták, Vespalec, Cihla. Kluky 
za předvedené výkony musím pochvá-
lit  a doufám, že jim píle a nasazení 
vydrží do jarní části župního přeboru 
přípravek. Za neúspěch můžeme pova-
žovat nepostoupení do finálových bojů 
okresního turnaje, kdy jsme skončili až 
na třetím nepostupovém místě za týmy 
Polánky a Kounic, kteří si po výborném 
výkonu postup zasloužili. 

Vrcholem naší přípravy bude sou-
středění ve Višňové, kam letos odjíž-
díme již posedmé. Od 12. 4. nás čeká 
další kolo župního přeboru a koncem 
května se znovu zúčastníme turnaje  
E. ON CUP. Klukům přeji hodně úspě-
chů nejen ve fotbale, ale i ve škole 
a osobním životě.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem svým kolegům trenérům za je-
jich neupadající odhodlání se věnovat 
dětem -  Šnepfenberg David, Stix Jan, 
Vybíral Stanislav, Smékal Patrik a Kro-
mus František

Poděkovat bych chtěl i našim 
sponzorům za zakoupení míčů a tré-
ninkových triček pro naše nejmenší 
v celkové hodnotě 5000  Kč, jmeno-
vitě: M. K. Quatro, Vratislav Břinek, 
Autodoprava Janda, Elektromontáže 
Šedrla Petr, Matějka Bohumil - podla-
hářství, TC Mach, Pavel Erk - sídliště,  
Gody, s. r. o., Košíček.

Josef Vlk n

Chceš se stát členem FC Moravský Krumlov? Přijď na trénink a staň se našim hráčem!

Nabízíme 2 x týdně trénink a víkendové zápasy, speciální tréninky brankařů -  vše za dohledu 
zkušených trenérů. Otevřeme ti cestu do velkého fotbalu, kdy budeš moc reprezentovat náš klub 
a město Moravský Krumlov.
Starší přípravka:  roč. 2003 a 2004 (trenéři Vlk, Stix)
Mladší přípravka:  roč. 2005 a 2006 (trenéři Vybíral, Šnepfenberg)
Mini přípravka:  roč. 2007, 2008, 2009 (trenéři Smékal, Vlk)
Tréninky brankářů: Kromus 

FC Moravský Krumlov pořádá nábor 
mladých fotbalistů

 

Starší a mladší přípravka:
každé úterý a pátek od 15.30 do 17.00 v tělocvičně SOUZ ve městě. 
Od 10. dubna budeme ve stejný čas trénovat na hřišti - stadion na Střelnici v Moravském Krumlově.
Mini přípravka (hráči předškolního věku):
každou středu od 16:30 do 18:00 v sokolovně nad kinem.    
Od 10. dubna pak 2x týdně na hřišti, a to každé úterý a pátek od 15:30 do 17:00 stadion na střelnici v Moravském Krumlově.

Za FC Moravský Krumlov Josef Vlk (tel.:724 821 505) n

Radek Hrůza a Robin Široký z 9. ročníku postoupili do okresního kola Olympiády 
v českém jazyce. Radek skončil na úžasném 6. místě a Robin na 9. místě ze 42 sou-
těžících. Basketbalistky, i přes několik zranění, dokázaly porazit v okrskovém kole své 
soupeřky ze ZŠ Klášterní a z gymnázia. Také naši chlapci v základním kole zvítězili. 
Další zápasy je čekají.

Ani v oblasti kultury jsme nezaháleli. 12. února se žáci 7., 8. a 9. třídy vypravili 
do znojemského divadla. Zhlédli vystoupení pražského Divadla Na okraji s názvem Ex-
pres Praha – Radotín aneb Cirkus náš vezdejší.

Na naší škole také proběhl tradiční preventivní program 112 V OHROŽENÍ ŽIVOTA 
v režii našeho krumlovského Domečku pro žáky 1. až 9. tříd, kteří se dozvěděli další dů-
ležité informace o poskytování první pomoci i o tom, jak se chovat v krizových situacích.

Více informací najdete v našem školním časopise Junior nebo na  
www.zsivancicka.cz.

(ze školního časopisu Junior) n
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Kulturní servis
Březen 2014
l Výstava 380 let knížectví  Lich-

tenštejn v Moravském Krumlově 
– galerie Knížecí dům do 31. 3. 
2014

l Výstava – Městské kulturní středis-
ko v roce 2013, městský úřad, I. po-
schodí 

l Výstava obrazů, Daria Švajková 
v galerii Plachý, do 31.3.

l 13. 3. Přednáška Lichtenštejnové 
a Moravský Krumlov, jídelna SŠ 
DOS, 18.00 hod.

l 15. 3. Farmářské trhy – nám. TGM
l 15. 3. Josefský košt vína – Orlovna 

Rakšice
l 17. - 21. 3. Dopravní výchova 

s DDM pro MŠ
l 18. 3. Prodejní a výstavní trhy, nám. 

T. G. M.
l 19. 3. Den otevřených dveří 

v knihovně

Na začátku mého modrého 
článku bych chtěl napsat svůj 
subjektivní pocit - o tom, že se 
mi nová grafická vizualizace 
MK novin velmi líbí a že se po-
dařilo přiblížit barvami i stylem 
těsněji k našemu městu. Dále 
chci uvést, že sleduji jako host 
jednání členů redakční rady 
ke každému vycházejícímu číslo 
MK novin a musím celé redak-
ci poděkovat, že se daří naše  
periodikum udržovat na velmi 
dobré úrovni nejen graficky, ale 
samozřejmě i věcně. K tomu do-
pomáhá celá řada pravidelných 
přispěvatelů, a občané tak mo-
hou sledovat touto tradiční for-
mou dění v našem městě. 

Pokud se mohu vrátit k mě-
síci únoru z hlediska kulturních 
akcí, jsem velmi rád, že se na-
konec podařilo v letošním roce 
uvést divadelní hru profesionál-
ního divadla (Záměna), která 
možná vzhledem k chystané 
rekonstrukci byla na chvíli po-
slední, alespoň ve stávajících 
prostorách. Jsem šťastný, že 
obyvatelé Moravského Krumlova 
jsou divadelně založení, že přišli 
a výborně se bavili. V letošní se-
zóně ještě nabízíme vystoupe-
ní místních divadelních spolků 
Eďas a Bezgest a vyvrcholením 
sezóny se stane na konci dubna 
festival BEZGESTFEST.

V Moravském Krumlově bu-
deme svědky jedinečné událos-
ti v podobě koncertu Xindla X. 
Tomu na jaře vychází nové al-
bum s názvem Čecháček Made 
a právě k tomuto počinu proběh-
ne turné pod názvem Xindl X 
– Čecháček s kytarou na turné. 
Jsem rád, že právě Moravský 
Krumlov se stane jednou ze za-
stávek na této cestě, a tím pá-
dem se stane součástí celostát-
ního projektu. 

Závěrem připomínám, že při-
šel „Březen - měsíc knihy“. Rádi 
vás uvidíme v Městské knihov-
ně při jakékoli námi připravené 
akci, či jen jako hosty při výběru 
knih. Čtěte a mějte se kulturně!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n

Kultura nespí

Ve sbírkách moravskokrumlov-
ského muzea jsou mezi ceněnými ar-
tefakty uloženy také poštovní známky, 
na jejichž vzniku se podílel Alfons Mu-
cha (1860-1939). Byly darovány Klu-
bem filatelistů Alfonse Muchy, který 
působí především na Brněnsku a pa-
tří mezi největší kluby svého druhu 
v České republice. 

Mezi jednu z nejproslulejších fi-
latelistických sérií nejstarších čes-
koslovenských známek patří jistě 
ty s tématem pražských Hradčan. 
Všeobecně známý výjev panorama-
ta Pražského hradu s chrámem sv. 
Mikuláše byl nejen podle samotného 
malíře vhodným tématem.  V tradič-
ním duchu symbolizoval českou stát-
nost. Mucha původně navrhnul více 

Moravskokrumlovské noviny

Okno do muzea: 

K prvním poštovním známkám 
Československa

Dobrovolný spolek vinařů
Vás srdečně zve

na 7. Josefský košt

15. 03. 2014
od 10.00 - 19.00 hod. 

v Orlovně Rakšice.

Hraje cimbálová muzika Majerán,
občerstvení zajištěno

Městská knihovna Moravský Krumlov
nám. T. G. M. 35, tel.: 515 322 252

3. března - 6. dubna

Magnesia Litera
- čtenářská anketa o nejlepší českou knihu vydanou v roce 2013. 

Určeno pro všechny věkové kategorie čtenářů. 
Seznam knih a hlasovací lístky k dispozici u výpůjčního pultu. 

Více na: www.magnesia-litera.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
středa 19. března 2014
l registrace nových čtenářů zdarma
l prominutí poplatků za rezervace
l prominutí poplatků za upomínky

l v průběhu března prodej vyřazených časopisů a Harlequinů

námětů, každopádně z nich zvítězil 
právě tento. Poštovní známka nako-
nec spatřila světlo světla již 18. pro-
since 1918 a celá série dodnes patří 
k vyhledávaným sběratelským řadám. 
První z nich byla s nominálem pěti ha-
léřů v zeleném provedení. Postupně 
se objevila celá řada Hradčan a tato 
známka se dočkala během svého 
vývoje většího množství obměn. Ty 
způsobovala například razidla, různé 
vady a samozřejmě padělky. Nejrůz-
nější odchylky od původních předloh 
jsou sběrateli s oblibou vyhledávány 
a vysoce ceněny (kupříkladu padělky 
z Vejprt v Krušných horách).  

Bez povšimnutí nelze přejít sa-
motný vzhled známky. Kromě různých 
barevných variací jsou při bližším 
shledání patrné rozličné zajímavosti. 
Kupříkladu nominální hodnota znám-
ky byla udávána bez její přidané hod-
noty, protože v době výroby známek 
nebyl stanoven oficiální název česko-
slovenské měny. 

Bylo by možné ve výčtu zajíma-
vostí pokračovat dále. Nicméně je 
nyní důležité si připomenout význam 
A. Muchy, mimo jiné všeobecně pl-
ným právem významného umělce, 
také jako jednoho z předních tvůrců 
prvních poštovních známek.

Mgr. Martin Kuča  n 

CHARITA 
v Moravském Krumlově

zahájí provoz 

od 25. 3. 2014 

každé úterý v lichém týdnu

od 14 do 16 hod.

TAS - sběrný dvůr

l 20. 3. Večer s ombudsmanem – ho-
tel Epopej, 17.00 hod.

l 21. 3. Dubňanka, kinosál, 19.00 hod.
l 27. 3.  Koncert Xindl X – kinosál, 

19.00 hod.
l 28. 3. Akademie Gymnázia Morav-

ský Krumlov, kinosál, 18.00 hod.
l 31. 3. Koncert ke Dni učitelů – sál 

ZUŠ

Duben 2014
l 3. 4. Pořad s Josefem Zímou, kino-

sál, 19.00 hod.
l 4. 4. Noc s Andersenem, knihovna
l 10. 4. Pořad s R. Uzlem a P. Štros-

sem, kinosál, 19.00 hod.
l 12. 4. Farmářské trhy, nám. T. G. M.
l 12. 4. Zájezd do Polska (Osvětim, 

Velička)
l 14. 4. Velikonoce na DPS
l 14. 4. Žákovský koncert, taneční sál 

ZUŠ 
n


